Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2024 года  № 5

пгт. Шумячи

О передаче части полномочий по организации

водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения

в границах Шумячского городского поселения

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по организации водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения населения в границах Шумячского городского поселения, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальному образованию «Шумячский район» Смоленской области.

 2. Совету депутатов Шумячского городского поселения заключить с Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Соглашение о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области осуществления полномочий органов местного самоуправления Шумячского городского поселения по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения услуг по водоснабжению, водоотведению и теплоснабжению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации – информационном бюллетене «Шумячский вестник».

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

                                                                                                                 Приложение 1

                                                 к решению Совета депутатов Шумячского городского поселения

                                                                                                                                             от «15» февраля 2024 года № 5
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов водоснабжения и водоотведения Шумячского городского поселения, предлагаемых для безвозмездной передачи в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес

объекта
	Характеристика объекта

	Кадастровая стоимость / остаточная

руб. коп.
	Кадастровый

номер

объекта
	Документ, удостоверяющий право муниципальной

собственности

на объект, номер, дата государственной

регистрации права
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Система водоотведения
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи
	13923
	2 442 047,03
	67:24:0000000:477
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект №67:24:0000000:477-67/006/2018-1 от 27.03.2018

	Земельный участок
	Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п Шумячи, ул. Понятовская, вблизи АЗС

	67:24:0040102:504

	2.
	Водопроводные сети
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника
	2 600 м
	0,00

	3.
	Водопроводные сети
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Советская, Школьная, Понятовская, Интернациональная, Маяковского, Кирпичный завод, Базарная, Дорожная, Санаторная школа
	25 300 м
	0,00

	4.
	Артезианская скважина № 6
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Базарная

	0,00

	5.
	Артезианская скважина № 8
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Базарная

	6.
	Артезианская скважина № 10
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Понятовская

	7.
	Артезианская скважина
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Санаторная школа

	8.
	Артезианская скважина
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Базарная

	9.
	Артезианская скважина
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Полевая

	10.

	Очистные сооружения
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, около льнозавода

	4 882 239,91

	11.
	Компрессорная станция
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Заводская, д. 25

	12.
	-тепловые сети протяженностью 1482 погонных метра. Смоленская область, п. Шумячи, тепловые сети, расположенные от котельной по ул. Маяковского до жилых домов №1,3,9,9а,11 по ул. Маяковского, до жилого дома №41 по ул. Понятовская

- котельная № 3 (ПМК-160)

	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи

Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи, ул. Маяковского

	1 404 м

163кв.м
	0.00
390 463.24
	67:24:0000000:475

67:24:0190227:72
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0000000:475-67/006/2018-1 от 12.01.2018

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190227:72-67/006/2018-1 от 26.01.2018

	13.
	- тепловые сети протяженностью 508 погонных метра. Смоленская область, п. Шумячи, тепловые сети, расположенные от котельной по ул. Базарная до жилых домов №49, 50, 51, 53, 54 по ул. Базарная

- котельная №6 (МСО)
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи

Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи, ул. Базарная
	534 м

508 м
	0.00
221 576.46
	67:24:0190139:244

	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  №67:24:0190139:244-67/006/2018-1 от 12.01.2018

	14.
	- тепловые сети протяженностью 970 погонных метров. Смоленская область, п. Шумячи, тепловые сети, расположенные от котельной по ул. Советской, д.94а до здания Шумячского районного суда по ул. Советская, д.94, до здания Администрации МО «Шумячский район» Смоленской области  по ул. Школьная, д.1, до жилого дома №5 по ул. Школьная, до жилых домов №2,6 по ул. Интернациональная

- котельная нарсуда
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи

Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи, ул. Советская, д.94
	610 м

203.3 кв.м
	0.00
914 359.49
	67:24:0000000:474

67:24:0190128:44
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  №67:24:0000000:474-67/006/2017-1 от 29.12.2017
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190128:44-67/006/2018-1 от 26.01.2018

	15.
	- тепловые сети протяженностью 444 погонных метра. Смоленская область, п.Шумячи, тепловые сети, расположенные по ул.Советской, д.76 до жилого дома № 80 по ул.Советская, до здания Сбербанка по ул.Советская, д.76, до жилого дома №15 по ул.Базарная, до детского сада «Солнышко» по ул.Интернациональная, д.20

- котельная РУФПС
	Российская Федерация, 216410, обл. Смоленская, р-н Шумячский,  п. Шумячи

Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи, ул. Советская, д. 76

	560 м

115.кв.м
	0.00
525 425.75
	67:24:0000000:469

67:24:0190127:52
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0000000:469-67/006/2018-1 от 26.01.2018

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190127:52-67/006/2017-1 от 14.12.2017

	16.
	- тепловые сети протяженностью 1828 погонных метра. Смоленская область, п.Шумячи, тепловые сети, расположенные  от котельной по ул. Сельхозтехника до здания Дома детского творчества по ул. Сельхозтехника, д.7, до жилых домов № 3, 5, 8, 15, 16, 18, 20, 16а, 1а, 2а по ул.Сельхозтехника

- котельная сельхозтехники
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  пос. Шумячи

Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи, ул. Сельхозтехника
	1 764 м

250.7 кв.м
	0.00
3 293 207.74
	67:24:0000000:470

67:24:0190116:243
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0000000:470-67/006/2018-1 от 29.01.2018

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190116:243-67/006/2017-1 от 14.12.2017

	17.
	- тепловые сети протяженностью 766 погонных метра. Смоленская область, п. Шумячи, тепловые сети, расположенные  от котельной по ул. Пионерская до здания ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ» (основной корпус, инфекционное отделение, пищеблок, прачечная, гараж) по улице Пионерская, д.1, до жилого дома №1а по улице Пионерская

- котельная ЦРБ
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  пос. Шумячи

Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  п. Шумячи, ул. Пионерская
	700 м

117.5 кв.м
	0.00
3 779 626.69
	67:24:0190130:113

67:24:0190130:114
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0190130:113-67/006/2018-1 от 25.01.2018
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190130:114-67/006/2018-1 от 26.01.2018

	18.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение, п Шумячи, ул Базарная
	247+/- 5кв.м
	37 820.64
	67:24:0190139
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190139:242-67/006/2018-2 от 30.01.2018

	19.
	Земельный участок
	Российская Федерация, 216410, обл. Смоленская, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул.Сельхозтехника
	860 кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0000000:472
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0000000:472-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	20.
	Земельный участок
	Российская Федерация, 216410, обл. Смоленская, р-н Шумячский, п. Шумячи, ул. Советская, Базарная, Интернациональная
	323 кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0000000:468
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0000000:468-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	21.
	Земельный участок
	Российская Федерация, 216410, обл. Смоленская, р-н Шумячский, п. Шумячи, ул. Советская, Школьная, Интернациональная
	198 кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0000000:467
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0000000:467-67/006/2018-1 от 31.01.2018

	22.
	Земельный участок
	Российская Федерация, 216410, Смоленская область, Шумячский район, пос. Шумячи, ул. Пионерская
	159 кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0190130:115
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0190130:115-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	23.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение,  п Шумячи, ул Маяковского, Понятовская
	610+/- 9 кв.м
	93 403.20
	67:24:0000000:471
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0000000:471-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	24.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район,  пос. Шумячи, ул. Советская, вблизи д.94
	275 кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0190128:45
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0190128:45-67/006/2018-2 от 30.01.2018

	25.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячи, ул. Пионерская, Шумячское городское поселение, вблизи д.1
	167 кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0190130:117
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0190130:117-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	26.
	Земельный участок
	Российская Федерация, 216410, обл. Смоленская, р-н Шумячский, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, вблизи д.1Б
	366 кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0190116:244
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0190116:244-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	27.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, пос. Шумячи, ул. Советская, вблизи д.76
	150кв.м
	Данные отсутствуют
	67:24:0190127:53
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним №67:24:0190127:53-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	28.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул Маяковского, вблизи д.3
	1549+/-14 кв.м
	241 380.67
	67:24:0190227:73
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190227:73-67/006/2018-1 от 30.01.2018

	29.
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, Шумячское городское поселение, п  Шумячи, ул Базарная, вблизи д.54
	597+/-8
	91 412.64
	67:24:0190139:243
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190139:243-67/059/2018-1 от 27.07.2018

	30.
	Шахтный питьевой колодец
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н,

Шумячи п, 1-й пер Советской Армии
	4.0 м
	0.00
	67:24:0190112:165
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 22.02.2024г.

	31.
	Шахтный питьевой колодец
	Шумячи п.  Ельнинская ул.  д. 19

	8 242.00
	673007220000

	32.
	Шахтный питьевой колодец
	Шумячи п.  Заречная ул.  д.6

	24 630.00
	673007230000

	33.
	Шахтный питьевой колодец
	Шумячи п.  Луговая ул.  д.12

	8 340.00
	673007240000

	34.
	Шахтный питьевой колодец
	Шумячи п.  Советская Армия ул.  д.

	8 996.00
	673007250000

	35.
	Шахтный питьевой колодец
	216410, Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н,

Шумячи п, ул. 8 Марта
	4.0 м
	0.00
	67:24:0190118:142
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 22.02.2024г.

	36.
	Шахтный питьевой колодец
	216410, Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский р-н,

Шумячи п, ул. Гагарина
	4.0 м
	0.00
	67:24:0190107:201
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 22.02.2024г.

	37.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, 1-й переулок Советской Армии
	13+/-1
	2 025.79
	67:24:0190112:163
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190112:163-67/111/2020-1 от 22.12.2020

	38.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул.Гагарина
	7+/-1
	1 090.81
	67:24:0190107:188
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190107:188-67/111/2020-1 от 10.12.2020

	39.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. 8 Марта
	10+/-1
	1 558.3
	67:24:0190118:134
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №67:24:0190118:134-67/111/2020-1 от 11.12.2020